
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Fundo Municipal de Saúde de Curral Velho

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00007/2025 - Dispensa (Lei Nº 14.133/2021) -
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA
OS DIVERSOS SETORES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CURRAL VELHO/PB

DATA DE ENTRADA: 03/06/2025

INTERESSADOS:
Layane Alves Barbosa

72205/25

2025EXERCÍCIO:



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4F28.C696.12BB.5B05.4DF3.2228.240A.5855. 
Proposta e Anexos - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

2

2



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4F28.C696.12BB.5B05.4DF3.2228.240A.5855. 
Proposta e Anexos - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

3

3



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4F28.C696.12BB.5B05.4DF3.2228.240A.5855. 
Proposta e Anexos - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

4

4



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4F28.C696.12BB.5B05.4DF3.2228.240A.5855. 
Proposta e Anexos - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

5

5



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4F28.C696.12BB.5B05.4DF3.2228.240A.5855. 
Proposta e Anexos - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

6

6



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4F28.C696.12BB.5B05.4DF3.2228.240A.5855. 
Proposta e Anexos - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

7

7



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4F28.C696.12BB.5B05.4DF3.2228.240A.5855. 
Proposta e Anexos - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

8

8



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4F28.C696.12BB.5B05.4DF3.2228.240A.5855. 
Proposta e Anexos - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

9

9



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4F28.C696.12BB.5B05.4DF3.2228.240A.5855. 
Proposta e Anexos - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

10

10



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4F28.C696.12BB.5B05.4DF3.2228.240A.5855. 
Proposta e Anexos - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

11

11



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 07D2.E573.1214.C512.BE3F.038F.35BB.DEF8. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

12

12



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 07D2.E573.1214.C512.BE3F.038F.35BB.DEF8. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

13

13



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 07D2.E573.1214.C512.BE3F.038F.35BB.DEF8. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

14

14



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 07D2.E573.1214.C512.BE3F.038F.35BB.DEF8. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

15

15



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 07D2.E573.1214.C512.BE3F.038F.35BB.DEF8. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

16

16



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 07D2.E573.1214.C512.BE3F.038F.35BB.DEF8. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

17

17



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 07D2.E573.1214.C512.BE3F.038F.35BB.DEF8. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

18

18



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 07D2.E573.1214.C512.BE3F.038F.35BB.DEF8. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

19

19



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 07D2.E573.1214.C512.BE3F.038F.35BB.DEF8. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

20

20



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 07D2.E573.1214.C512.BE3F.038F.35BB.DEF8. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

21

21



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 07D2.E573.1214.C512.BE3F.038F.35BB.DEF8. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

22

22



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 07D2.E573.1214.C512.BE3F.038F.35BB.DEF8. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

23

23



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: D876.2D52.2A81.7861.7B7D.8C15.9FFF.4072. 
Autorização da autoridade competente. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

24

24



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: E6A5.D011.2360.64BC.9442.4154.75C8.D7E3. 
Estimativa da despesa. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

25

25



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: E6A5.D011.2360.64BC.9442.4154.75C8.D7E3. 
Estimativa da despesa. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

26

26



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4ECF.7EEF.4F8D.72CC.7A72.E459.4F25.98FD. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

27

27



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4ECF.7EEF.4F8D.72CC.7A72.E459.4F25.98FD. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

28

28



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4ECF.7EEF.4F8D.72CC.7A72.E459.4F25.98FD. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

29

29



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4ECF.7EEF.4F8D.72CC.7A72.E459.4F25.98FD. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

30

30



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4ECF.7EEF.4F8D.72CC.7A72.E459.4F25.98FD. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

31

31



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4ECF.7EEF.4F8D.72CC.7A72.E459.4F25.98FD. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

32

32



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4ECF.7EEF.4F8D.72CC.7A72.E459.4F25.98FD. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

33

33



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4ECF.7EEF.4F8D.72CC.7A72.E459.4F25.98FD. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

34

34



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4ECF.7EEF.4F8D.72CC.7A72.E459.4F25.98FD. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

35

35



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 4ECF.7EEF.4F8D.72CC.7A72.E459.4F25.98FD. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

36

36



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 2C83.AC3B.247E.0732.FEE7.6DC4.C105.3F7F. 
Formalização de demanda. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

37

37



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 2C83.AC3B.247E.0732.FEE7.6DC4.C105.3F7F. 
Formalização de demanda. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

38

38



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 2C83.AC3B.247E.0732.FEE7.6DC4.C105.3F7F. 
Formalização de demanda. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

39

39



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 2C83.AC3B.247E.0732.FEE7.6DC4.C105.3F7F. 
Formalização de demanda. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

40

40



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 2C83.AC3B.247E.0732.FEE7.6DC4.C105.3F7F. 
Formalização de demanda. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

41

41



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 2C83.AC3B.247E.0732.FEE7.6DC4.C105.3F7F. 
Formalização de demanda. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

42

42



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 94FD.95D2.AA64.0009.167A.F748.B420.48CF. 
Justificativa de preço. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

43

43



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 94FD.95D2.AA64.0009.167A.F748.B420.48CF. 
Justificativa para a escolha do contratado. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

44

44



 

Rua Tenente Irineu de Lacerda nº 80 – Centro – Curral Velho - PB - CEP: 58.990-000. CNPJ nº 10.472.943/0001-70   
Telefone: (83) 3487-1099 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAL VELHO 

  

REFERENTE: PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA 

  

Realização do referido procedimento de contratação direta: 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA AS DIVERSOS SETORES DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE CURRAL VELHO/PB. 

  

  

DECLARAÇÃO 

  

  

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente para a 

devida execução do objeto a ser contratado ficando, portanto, demonstrada, pela reserva orçamentária que 

neste ato foi realizada, a compatibilidade da previsão desses recursos com o compromisso a ser assumido: 

  

Recursos não Vinculados de Impostos: 09.000 (SECRETÁRIA DE SAÚDE) 10 301 1007 2014 

(MANUTENÇÃO DAS ATVIDADES DA SECRETARIA DE DE SAÚDE), 1.500.0002 (RECURSOS 

ORDINÁRIOS), 3.3.90.39.00 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –P. JURÍDICA), 1.500.0002 

(RECURSOS ORDINÁRIOS), 4.4.90.52 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE), 

conforme QDD 2025, ficando automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) 

aprovado por lei para o exercício seguinte. 

  

Curral Velho - PB, 08 de Maio de 2025. 

  

 

Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 888C.77B9.2C3F.1255.BD75.39E1.F55A.7C21. 
Previsão Orçamentária. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

45

45



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 44C3.89CC.8C7D.B428.CE03.1E65.7A4B.16DD. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

46

46



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 44C3.89CC.8C7D.B428.CE03.1E65.7A4B.16DD. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

47

47



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 44C3.89CC.8C7D.B428.CE03.1E65.7A4B.16DD. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

48

48



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 44C3.89CC.8C7D.B428.CE03.1E65.7A4B.16DD. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

49

49



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 44C3.89CC.8C7D.B428.CE03.1E65.7A4B.16DD. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

50

50



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 44C3.89CC.8C7D.B428.CE03.1E65.7A4B.16DD. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

51

51



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 44C3.89CC.8C7D.B428.CE03.1E65.7A4B.16DD. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

52

52



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 44C3.89CC.8C7D.B428.CE03.1E65.7A4B.16DD. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

53

53



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 44C3.89CC.8C7D.B428.CE03.1E65.7A4B.16DD. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

54

54



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 44C3.89CC.8C7D.B428.CE03.1E65.7A4B.16DD. 
Projeto básico ou termo de referência, conform... Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: Layane Alves Barbosa.

55

55



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 03/06/2025 às 15:57:54 foi protocolizado o documento
sob o Nº 72205/25 da subcategoria Licitações , exercício 2025, referente a(o) Fundo Municipal de Saúde de Curral
Velho, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Layane Alves Barbosa.

Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Curral Velho
Número da Licitação: 00007/2025
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 21/05/2025
Responsável pela Homologação: Fundo Municipal de Saúde de Curral Velho
Modalidade: Dispensa (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 48.062,00
Fontes de Recursos: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal -
Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (600).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA PARA OS DIVERSOS SETORES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAL VELHO/PB

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 48.062,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.816.684/0001-18
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Análise jurídica da contratação Sim 07d2e5731214c512be3f038f35bbdef8

Autorização da autoridade competente Sim d8762d522a8178617b7d8c159fff4072

Estimativa da despesa Sim e6a5d011236064bc9442415475c8d7e3

Estudo Técnico Preliminar Sim 4ecf7eef4f8d72cc7a72e4594f2598fd

Formalização de demanda Sim 2c83ac3b247e0732fee76dc4c1053f7f

Justificativa de preço Sim 94fd95d2aa640009167af748b42048cf

Justificativa para a escolha do contratado Sim 94fd95d2aa640009167af748b42048cf

Previsão Orçamentária Sim 888c77b92c3f1255bd7539e1f55a7c21

Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso Sim 44c389cc8c7db428ce031e657a4b16dd

Proposta 1 - Proposta e Anexos - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA Sim 4f28c69612bb5b054df32228240a5855

Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 2116.D069.AE41.E6D7.5FB7.C121.1AE2.D18A. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: tramita.

56

56



João Pessoa, 03 de Junho de 2025

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 2116.D069.AE41.E6D7.5FB7.C121.1AE2.D18A. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 15:57. Responsável: tramita.

57

57



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 9EF5.AE85.0DC1.2B86.1E9B.88D2.C19B.9CE9. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

58

58



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 9EF5.AE85.0DC1.2B86.1E9B.88D2.C19B.9CE9. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

59

59



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 9EF5.AE85.0DC1.2B86.1E9B.88D2.C19B.9CE9. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

60

60



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 9EF5.AE85.0DC1.2B86.1E9B.88D2.C19B.9CE9. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

61

61



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 9EF5.AE85.0DC1.2B86.1E9B.88D2.C19B.9CE9. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

62

62



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 9EF5.AE85.0DC1.2B86.1E9B.88D2.C19B.9CE9. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

63

63



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 9EF5.AE85.0DC1.2B86.1E9B.88D2.C19B.9CE9. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

64

64



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 9EF5.AE85.0DC1.2B86.1E9B.88D2.C19B.9CE9. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

65

65



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 9EF5.AE85.0DC1.2B86.1E9B.88D2.C19B.9CE9. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

66

66



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 9EF5.AE85.0DC1.2B86.1E9B.88D2.C19B.9CE9. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

67

67



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 9EF5.AE85.0DC1.2B86.1E9B.88D2.C19B.9CE9. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

68

68



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 9EF5.AE85.0DC1.2B86.1E9B.88D2.C19B.9CE9. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

69

69



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 9EF5.AE85.0DC1.2B86.1E9B.88D2.C19B.9CE9. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

70

70



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: DE50.68D6.EC58.FE30.1C84.7693.9539.C85D. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

71

71



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: DE50.68D6.EC58.FE30.1C84.7693.9539.C85D. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

72

72



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 8366.2937.BC36.8DCD.A5E9.CC77.337A.AB5A. 
Comprovante de publicidade. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

73

73



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 8366.2937.BC36.8DCD.A5E9.CC77.337A.AB5A. 
Comprovante de publicidade. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

74

74



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: DE50.68D6.EC58.FE30.1C84.7693.9539.C85D. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

75

75



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: DE50.68D6.EC58.FE30.1C84.7693.9539.C85D. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

76

76



 

Rua Tenente Irineu de Lacerda nº 80 – Centro – Curral Velho - PB - CEP: 58.990-000. CNPJ nº 10.472.943/0001-70   
Telefone: (83) 3487-1099 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAL VELHO 

  

REFERENTE: PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA 

  

Realização do referido procedimento de contratação direta: 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA AS DIVERSOS SETORES DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE CURRAL VELHO/PB. 

  

  

DECLARAÇÃO 

  

  

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente para a 

devida execução do objeto a ser contratado ficando, portanto, demonstrada, pela reserva orçamentária que 

neste ato foi realizada, a compatibilidade da previsão desses recursos com o compromisso a ser assumido: 

  

Recursos não Vinculados de Impostos: 09.000 (SECRETÁRIA DE SAÚDE) 10 301 1007 2014 

(MANUTENÇÃO DAS ATVIDADES DA SECRETARIA DE DE SAÚDE), 1.500.0002 (RECURSOS 

ORDINÁRIOS), 3.3.90.39.00 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –P. JURÍDICA), 1.500.0002 

(RECURSOS ORDINÁRIOS), 4.4.90.52 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE), 

conforme QDD 2025, ficando automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) 

aprovado por lei para o exercício seguinte. 

  

Curral Velho - PB, 08 de Maio de 2025. 

  

 

Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 888C.77B9.2C3F.1255.BD75.39E1.F55A.7C21. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

77

77



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

78

78



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

79

79



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

80

80



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

81

81



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

82

82



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

83

83



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

84

84



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

85

85



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

86

86



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

87

87



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

88

88



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

89

89



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

90

90



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

91

91



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

92

92



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

93

93



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

94

94



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

95

95



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

96

96



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

97

97



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

98

98



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

99

99



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

100

100



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

101

101



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

102

102



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

103

103



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

104

104



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

105

105



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

106

106



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

107

107



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

108

108



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

109

109



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

110

110



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

111

111



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

112

112



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

113

113



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

114

114



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

115

115



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

116

116



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

117

117



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

118

118



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

119

119



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

120

120



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

121

121



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

122

122



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

123

123



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

124

124



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

125

125



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

126

126



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

127

127



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5EAC.1D42.D33B.27EC.6C3B.57E5.2D5C.F534. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

128

128



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: DE50.68D6.EC58.FE30.1C84.7693.9539.C85D. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

129

129



Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: DE50.68D6.EC58.FE30.1C84.7693.9539.C85D. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: Layane Alves Barbosa.

130

130



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 03/06/2025 às 16:06:44 foi protocolizado o documento
sob o Nº 72218/25 da subcategoria Contratos , exercício 2025, referente a(o) Fundo Municipal de Saúde de Curral
Velho, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Layane Alves Barbosa.

Número do Contrato: 000000152025
Data da Publicação: 28/05/2025
Data da Assinatura: 22/05/2025
Data Final do Contrato: 31/12/2025
Valor Contratado: R$ 48.062,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA PARA OS DIVERSOS SETORES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAL VELHO/PB
Contratado (Nome): JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA
Contratado (CNPJ): 05.816.684/0001-18

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Sim 83662937bc368dcda5e9cc77337aab5a

Comprovantes de regularidade da contratada Sim 5eac1d42d33b27ec6c3b57e52d5cf534

Comprovação da existência de dotação orçamentária Sim 888c77b92c3f1255bd7539e1f55a7c21

Contrato ou instrumento equivalente Sim 9ef5ae850dc12b861e9b88d2c19b9ce9

Designação da fiscalização técnica do contrato Sim de5068d6ec58fe301c8476939539c85d

Designação do fiscal administrativo do contrato Sim de5068d6ec58fe301c8476939539c85d

Designação do gestor do contrato Sim de5068d6ec58fe301c8476939539c85d

João Pessoa, 03 de Junho de 2025

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: D07A.AF57.696E.F3EC.A18C.4F95.94BD.55C0. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: tramita.

131

131



Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

72205/25
Licitações

Fundo Municipal de Saúde de Curral Velho
2025

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 03/06/2025 às 16:06h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 72218/25 ao Documento 72205/25, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 72205/25:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

Contrato ou instrumento equivalente 58 - 70 9ef5ae850dc12b861e9b88d2c19b9ce9

Designação da fiscalização técnica do contrato 71 - 72 de5068d6ec58fe301c8476939539c85d

Comprovante de publicidade 73 - 74 83662937bc368dcda5e9cc77337aab5a

Designação do gestor do contrato 75 - 76 de5068d6ec58fe301c8476939539c85d

Comprovação da existência de dotação
orçamentária 77 888c77b92c3f1255bd7539e1f55a7c21

Comprovantes de regularidade da contratada 78 - 128 5eac1d42d33b27ec6c3b57e52d5cf534

Designação do fiscal administrativo do contrato 129 - 130 de5068d6ec58fe301c8476939539c85d

RECIBO PROTOCOLO 131 d07aaf57696ef3eca18c4f9594bd55c0

João Pessoa, 03 de Junho de 2025

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 11/06/2025 13:01. Validação: 5669.1CE2.D3E0.0BEC.E1CA.1FF9.8CEA.DB6E. 
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 72205/25. Data: 03/06/2025 16:06. Responsável: tramita.

132

132


	Autos Processuais
	Proposta e Anexos - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA
	Análise jurídica da contratação
	Autorização da autoridade competente
	Estimativa da despesa
	Estudo Técnico Preliminar
	Formalização de demanda
	Justificativa de preço
	Justificativa para a escolha do contratado
	Previsão Orçamentária
	Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso
	RECIBO PROTOCOLO
	Contrato ou instrumento equivalente
	Designação da fiscalização técnica do contrato
	Comprovante de publicidade
	Designação do gestor do contrato
	Comprovação da existência de dotação orçamentária
	Comprovantes de regularidade da contratada
	Designação do fiscal administrativo do contrato
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO


